

## کویر کاراکال بوم طلایی کویر بافق

کویر کاراکال بافق یکی از دیدنی ترین و جذاب ترین کویرهای ایران است که در استان تاریخی و زیبای یزد و در نزدیکی روستای صادق آباد قرار دارد. این کویر با شن های نرم و طلایی، آسمانی پرستاره و چشم اندازهای بکر و زیبا، مقصدی ایده آل برای عاشقان طبیعت و کویرگردی است. امکانات تفریحی متنوع مانند شترسواری، سافاری و تماشای آسمان شب این منطقه را به یکی از محبوب ترین مقاصد گردشگری تبدیل کرده است.

به گزارش خبرنگار گروه زندگی و سرگرمی خبرگزاری گزارش خبر، کویر کاراکال در شهر بافق، روستای صادق آباد است. به همین دلیل کاراکال به نام کویر صادق آباد یا به قول محلی ها ریگ صادق آباد هم شناخته می شود. این کویر بیش از ۱۵۰۰ هکتار وسعت دارد.

این کویر پوشش گیاهی چندانی ندارد و بیشتر گیاهان ماسه ای مانند اسکنبیل یا درختچه گز در آن رشد می کنند. نام کویر کاراکال از گربه وحشی ساکن در این بیابان گرفته شده است. کاراکال یکی از انواع گربه سانان طبیعت ایران است که به سیاه گوش بیابانی هم شناخته می شود. کاراکال در اصل ریشه ترکی دارد (Qhara qulaq) که به معنی جانوری با گوش های سیاه است.

دلیل نام گذاری سیاه گوش به خاطر موهای سیاه رنگ روی گوش این گربه وحشی است. در زبان فارسی قدیم به کاراکال، پروانک می گفتند. این کلمه به معنی راهنمای پیک در یک مسیر است. این نوع گربه به راحتی قابلیت اهلی شدن دارد و در گذشته شکارچیان ایرانی و هندی با گرسنه نگه داشتن سیاه گوش، در شکار پرندگان، آهو و خرگوش استفاده می کردند.

از لحاظ ظاهری کاراکال دارای موهای کوتاه، دست و پای بلند، اندازه سر و تنه ۶۰ تا ۹۰ سانت، رنگ پشت و دم زرد شنی است. کاراکال تنها در مناطق آسیایی و آفریقایی وجود دارد و در زیستگاه خشک نیمه بیابانی، جنگل های استپی و خشک زندگی می کند. کاراکال ایرانی در اکثر مناطق بیابانی و استپی مشاهده شده است.

### سفرنامه کویر کاراکال

باقف به خاطر موقعیت جغرافیایی در فلات مرکزی ایران، دارای چندین کویر بی نظیر است مانند کویر شن و شادن، کویر کاراکال. در بین آنها کاراکال زیباترین کویر بافق است. تپه های شنی و رمل های روان در ساعت غروب یکی از مناظر بدیع کاراکال است. سکوت و عظمت کویر برای دور شدن از روزمرگی ها و استرسهای زندگی شهری طرفداران زیادی دارد. قدم زدن در آرامش دلپذیر کویر و دیدن آسمان ستاره باران بخشی از زیبایی کاراکال است. سون هدین سیاح ماجراجوی سوئدی در دوره قاجار، در توصیف کویر بافق چنین می نویسد:

بیابان کاملاً خشکی ما را احاطه کرده است. بیابانی به رنگ خاکستری و زرد و بدون یک برگ سبز اما به زودی واحه بزرگ، نخلها از دور، با حالتی دوستانه دست تکان می دهند و ما را به سایه زیبا و خنک خود می خوانند، جایی که ما می توانیم روی حصیرهای سبز استراحت کنیم، هیچ چیز نمی تواند لذت بخش تر از واحه ای در کویر باشد.

### جاذبه های کویر کاراکال

شهر بافق گنجینه ای از آثار تاریخی و طبیعی است. شما در بافق علاوه بر کویر کاراکال می توانید از جاذبه های گردشگری متنوعی دیدن کنید شامل شن و شادن، منطقه حفاظت شده بافق، خانه وحشی بافقی، کاروانسرای خان، بافت تاریخی بافق، مسجد جامع، معدن سنگ آهن بافق بزرگترین معدن روباز خاورمیانه، روستای قطرم ماسوله کویر و قلعه باقر آباد.

همچنین شما در روستای صادق آباد علاوه بر دیدن خانه های سنتی و قدیمی می توانید از مکان های تاریخی حمام صادق آباد و قلعه صادق آباد بازدید کنید. در روستا یک گلخانه بزرگ نیز هست که سالانه ۴۰۰۰۰۰ شاخه برداشت می شود و بازدید از آن برای گردشگران لطف خاصی دارد. در نهایت قدم زدن در میدان تاریخی خان و خرید صنایع دستی حصیربافی و سایر سوغات بافق هم می تواند تجربه ای جذاب باشد.

### آب و هوای کویر کاراکال

یکی از مهمترین نکات در سفر به کاراکال، شناخت وضعیت جوی منطقه است. بهترین فصل سفر به کویر کاراکال اوایل فصل بهار و اواسط پاییز است. در این زمان دمای هوای کویر برای پیاده روی و اقامت مناسب است. در سایر فصلها به دلیل دمای بالا و یا بادهای شدید و اختلاف دمای فاحش شب و روز امکان پذیر نیست.

## تفریحات کویر کاراکال

پیاده روی در شن های روان، گشت در نخلستان، تماشای آسمان پر ستاره شب، آرامش و سکوت کویر، رصد ستارگان و عکاسی در شب، آفرودسواری، شترسواری، موتورسواری و سافاری از جمله تفریحات کویر کاراکال است.

## اقامتگاه و هتل کویر کاراکال

شما می توانید برنامه خود را به صورت یک روزه اجرا کنید و یک شب را هتل های بافق بمانید. اگر هم علاقه مند به شبمانی در کویر هستید، می توانید در کمپ کویری کاراکال (مجتمع شهید برزگری) اقامت کنید. در این کمپ همه امکانات پذیرایی و رفاهی برای گردشگران فراهم است. از دیگر کمپهای منطقه می توان به کمپ کویری شن و شادن بافق اشاره کرد.